2016 de no dejar recursos, específicamente con relación a la quincena 30 de septiembre de 2016. 
Es decir, utiliza criterios distintos según le convenga políticamente. 

No podemos aceptar que se afirme que se dejó un saldo de $346,352.88, cuando el dato bancario 
indica que el único monto existente en la cuenta era de $22,452.88 (veintidós mil cuatrocientos 
cincuenta y dos pesos 88/100 M.N.). Esa es la cifra real disponible en el momento de entrega, y 
todo lo demás corresponde a intentos de simulación o manipulación informativa. 

Siguiendo su propia lógica, tendríamos que decir que Rosana Guevara dejó un déficit millonario,

[...]

Ministerio Público es la distorsión deliberada de cifras sobre el manejo del Fondo de Ahorro. 

Según el informe oficial del Comité Ejecutivo 2016–2018 emitido en junio de 2017, Rosana 
Guevara Ramos y Ana Claudia Guadalupe Anaya Garibay recibieron —como parte del traspaso 
de gestión de la cuenta con terminación 2226— la cantidad de $44,257,199.74 (cuarenta y cuatro 
millones doscientos cincuenta y siete mil ciento noventa y nueve pesos 74/100 M.N.). 

Sin embargo, ante el Ministerio Público, Rosana Guevara declaró falsamente haber recibido al 
31 de octubre de 2016 un saldo de apenas $2,257,472.69, es decir, una diferencia de más de 42 
millones de pesos con respecto a los documentos institucionales del SITUAM.